Calendis Aprilis Philippus Austriacus amplissima cum pompa Bruxellam, vbi pater erat, ingreditur. Quum per fines Mauricii res ad mutationem videretur spectare religionis, Lubecenses, Luneburgenses, Hamburgenses Ecclesiæ ministri, euulgato scripto librum & decretum Augustanum prolixè confutant. Eius verò scripti potissimum erat author Ioannes Epinus. Deinde doctores Magdeburgici, Nicolaus Anstorffius, & imprimis Mathias Flacius Illyricus Albona vrbe natus, & Nicolaus Gallus, grauiter sese Wittembergicis atque Lipsensibus opponunt: & multis editis libellis eos incusant, quasi dissimulan-

Adiapho- ter agant, & per adiaphora seu res medias porrū peri- ficiæ religioni viam aperiant. Hanc deniculum & impetas. que regulam ponunt, Omnes ceremonias atque ritus, quantunuis natura sint indifferentes, non amplius esse adiaphora, quum vis & opinio cultus, & necessitas accedit, & quum impietatis datur occasio. Pontifex tres Episcopos miserat, qui in hæresim lapsos in gratiam reciperent per Germaniam. Hanc Pontificis largitionem vel indultum, vt ipsi vocāt, Cæsar ilicò mittit ad episcopos Germanos, vt leniter atque placidè rem agant, vtque blandiis, exhortationibus, precibus, omnia prius quam execrationibus atque minis experian-

Mogunt. tur, pro se quenque separatim omneis monet.
ad Lant. Moguntinus ergo cùm ad alios tum ad Lant-
gravia-

uianos præfectos & consiliarios dat literas, &
de sua sollicitudine pastorali, déque Cæsar is fi
de & diligentia multa locutus, petit, vt Eccle
siæ ministris formulam istam à Pontifice mis
sam exhibeant, eisque iubeant parere. Concio
natores interpellati, doctrinam suâ cum Pro
phetarum & Apostolorum doctrina conueni
re: vitam quidem ipsam non respondere pro
fessioni, sed tamen doctrinæ nullum se dicunt
errorem agnoscere. Quamobrē nihil opus ha
bere indultu Pontificis. Coniugium sese præ
tulisse impuro cœlibatui iuxta verbum Dei,
neque posse liberos & vxores deserere, quos
Christus ipse iubeat omni amore, fide ac be
nevolentia complecti. Quod ipsorum ecclæ
siæ Cœnam Domini percipient integrum, id
fieri iuxta Christi mandatum & veteris Eccle
siæ morem: nec esse quod in eo mutationem
villam admittant. Maio mense disputationarunt
Oxoniæ palam Petrus Martyr & eius acade
mia theologi, de Cœna Domini, déque præ
sentia corporis Christi. Pòst editus fuit eius
rei liber, in quo præfetti disputationis man
datu Regis adhibiti, non obscurè significant
Martyrem in eo certamine superiore exti
tisse.

De conuentu Lipsensi dictum est antea. *Lipiensis*
Quum vero pontificiam religionem non-
nulli dicerent & quererentur paulatim in
staurari, Mauricius die quarta Iulii, datis li
bis